

D-4

Dnia: 19.I.1971 r.

J.P.

Kronika sportowa
=====
/komentarz/

W wielkiej sali Dyrekcji PKP w Bydgoszczy odbyła się ubiegłej niedzieli, o czym informowaliśmy, doroczna, wojewódzka konferencja sędziów piłki nożnej, Wzięli w niej udział długoletni sędziowie tej najpopularniejszej dyscypliny sportu. W obradach uczestniczyli też młodzi sędziowie, którzy niedawno zdobyli uprawnienia do prowadzenia zawodów.

Mówiliśmy o przebiegu konferencji i o kilkugodzinnej dyskusji, mówiliśmy o przyznaniu zasłużonym sędziom tytułów "Sędziego honorowego" jak też tytułów "Zasłużonych Sędziów Piłki Nożnej". Wielu arbitrów otrzymało złote i srebrne odznaki. Wybrano 11-tu kandydatów do władz Wydziału Sędziowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej.

W związku z niedzielnym zebraniem i zbliżającym się nowym sezonem piłkarskim - nasuwa się kilka ~~aktualnych~~ ^{ważnych} uwag.

Sędziowanie zawodów w piłce nożnej jest problemem bardzo istotnym w rozwoju tej dyscypliny sportu. Jakże często, wracając z meczu, słyszy się narzekania na sędziego. I właśnie uwagi takie spotyka się najczęściej po zawodach sportowych drużynowych, co świadczy, że najtrudniej jest prowadzić imprezy zespołowe.

Zarówno w zawodach, odbywających się na mniejszym terenie gry, jak i na dużym boisku - uwaga sędziego musi być w tym samym niemal czasie, w tej samej niemal chwili, skierowana w kilku miejscach, co wymaga dużego i trwałego napięcia nerwowego. I dlatego winniśmy pamiętać, że w praktyce jest niemożliwe, aby sędzia od początku do końca, przez całe 90 minut meczu piłkarskiego, nie popełnił żadnej omyłki, choćby najmniejszej.

Wiemy, sędziów w każdej gałęzi sportu mamy wciąż za mało. O tym też była mowa na niedzielnej konferencji. Mówiono wiele o potrzebie stałego szkolenia arbitrów piłki nożnej, bowiem praca na boisku wymaga przede wszystkim gruntownej znajomości najnowszych przepisów gry, jak też umiejętności ingerowania^w zdarzające się często, a nieprzewidziane, wydarzenia momenty, podczas zaciętej zwykle walki dwóch drużyn.

I właśnie dlatego powinniśmy ^{pamiętać} wiedzieć, że sędziowie starają się prowadzić zawody jak najlepiej, według swych możliwości i najlepszej woli. Ci, ^{stokrotnie} którzy nie rozumieją, że mecze mogą być prowadzone jedynie bezstronnie i całkowicie obiektywnie, winni zrezygnować z pełnienia odpowiedzialnej funkcji sędziego sportowego.

W podnieczonej atmosferze zawodów, zwłaszcza w drugiej połowie gry, publiczność mniej reaguje na błędy sędziego, ale fachowcy mogą zauważyć, szczególnie pod koniec spotkania, że błędy mniejszego znaczenia, odgwizdywane przez sędziego skrupulatnie

w pierwszej połowie meczu, później są prawie z reguły niedostrzeżane. Potwierdza to wyraźnie dużą odpowiedzialność sędziów piłkarskich, pełniących na boiskach swe funkcje.

Pamiętajmy ^{tu} ~~więc~~, że stosunek publiczności, zawodników, trenerów i kierowników drużyn, do sędziego, często niesprawiedliwy, niewłaściwy, a czasem nawet wrogi - jest wielką krzywdą dla człowieka, który pełni to trudne i odpowiedzialne zadanie, stojąc nie raz sam przeciwko wszystkim.

M.D.

W związku z przygotowaniem zawodników do Olimpiady w Monachium, również Przychodnie Sportowo-Lekarskie mają poważne zadania w ~~pracach~~ ^{miach} przygotowawczych naszych sportowców do spotkań eliminacyjnych, do imprez, które mają być sprawdzianem formy zawodników i ich sprawności fizycznej.

Przychodnia Sportowo-Lekarska w Bydgoszczy objęła patronat nad Ośrodkiem Przygotowań Olimpijskich, jaki zlokalizowany jest na stadionie "Zawąszy", objęła też opiekę nad sekcjami wiodącymi bydgoskich klubów.

Wszechstronne badania zawodników, przebywających w Ośrodku, jak też członków sekcji wiodących, są przeprowadzane przy pomocy aparatury diagnostycznej bydgoskiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej. Prace, prowadzone są przy współudziale całej kadry lekarskiej ~~Przychodni~~, jak też lekarzy sekcji wiodących. Zespołem lekarzy internistów bydgoskiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej kieruje specjalista medycyny sportowej i chorób wewnętrznych - doktor Mieczysław Tomasiak. Taki rodzaj współpracy trenerów z lekarzami, współpracy, rozpoczętej w ubiegłym roku, winien zapewnić naszym czołowym sportowcom jak najlepsze możliwości pełnego rozwoju i osiągnięcia wysokiej formy.

x x x